ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
 И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА РЫБИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2017 № 5/1
г. Рыбинск

О состоянии преступности и правонарушений несовершеннолетних на территории города Рыбинска по итогам 2016 года, результатах профилактической работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 11, частью 2 статьи 9, статьей 14, статьей 21 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120 – ФЗ, «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», со статьями 5, 6 пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, подпуктом а) пункта 7 «Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», утвержденного Постановлением Правительства российской Федерации от 06.11.2013 № 995, частью 2 главы III, частью 9.6 главы IV Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 0796-п
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА РЫБИНСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию начальника ОДН ОУУП и ПДН МУ МВД России «Рыбинское» Н.Ю.Обрядиной о состоянии преступности и правонарушений несовершеннолетних на территории городского округа город Рыбинск по итогам 2016 года, результатах профилактической работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних принять к сведению.
2. Включить в план проведения межведомственных акций «Детям заботу взрослых» мероприятия, направленные на формирование правовой культуры и правосознания обучающихся начальной школы.
контроль апрель, ноябрь 2017 г.
Ответственные Обертышева Н.Ф., Веселова О.В.
3. Подразделениям по делам несовершеннолетних МУ МВД России «Рыбинское»:
- своевременно направлять в отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа город Рыбинск предложения по организации мероприятий, направленных на выявление фактов продажи несовершеннолетним алкогольной продукции для включения в план работы межведомственных мобильных групп на отдельных территориях города.
контроль ежеквартально
Ответственные: Обрядина Н.Ю., Бугрова Е.Г., Стручева М.В.
- до 14 марта 2017 г. направить в адрес территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа города Рыбинска информацию о результатах проверки сведений о посещении подростками сайтов суицидальной направленности.
контроль март 2017 г.
Ответственный Обрядина Н.Ю.
4. Департаменту образования Администрации городского округа город Рыбинск:
- рассмотреть вопрос о разработке и внедрении в практику работы образовательных организаций программ и методик, направленных на формирование законопослушного поведения обучающихся начальной школы.
контроль июнь 2017 г.
Ответственный Обертышева Н.Ф.
5. Муниципальному общеобразовательному учреждению кадетской школе - интернату № 2 «Рыбинский кадетский корпус», государственному учреждению Ярославской области «Детский дом «Волжский», государственному учреждению Ярославской области «Рыбинский детский дом», государственному общеобразовательному учреждению Ярославской области "Рыбинская школа-интернат № 1»:
- разработать меры, направленные на предупреждение распространения субкультуры, ориентированной на внедрение в повседневную жизнь стиля общения и «законов» криминального мира, среди воспитанников детских домов и обучающихся школ-интернатов.
контроль июнь 2017 г.
Ответственные руководители учреждений

Постановление вступает в законную силу с момента принятия.

Заместитель председателя территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав городского округа города Рыбинска                                  О.В.Веселова